27 June 2022
Dear
ATISN 16356 Humanitarian Aid to Ukraine
Thank you for your request which I received on 25/05/2022.
You asked for the following information:
•

The total number of Ukrainian refugees who have moved to Wales since the 18th
March 2022 is, and how many had moved from sponsored homes to temporary
accommodation. You also asked how many were under 18 at the time of arrival.

•

Whether the Welsh Government has received or expects to receive any funding
from the United Nations for providing homes to Ukrainian Refugees.

•

Whether the Welsh Government has received or expects to receive any funding
from other organisations for providing homes to Ukrainian Refugees.

The information you requested is as follows:
1. 2,979 Ukrainian refugees have arrived in the UK with a sponsor in Wales since the
18th March 2022. This figure is taken from the latest public data from the UK
Government which is available in the link below:
https://www.gov.uk/guidance/ukraine-sponsorship-scheme-visa-data-bycountry-upper-and-lower-tier-local-authority
•

You asked how many Ukrainians who have moved to Wales since the 18th
March have since moved from their allocated sponsored home into temporary
accommodation. We do not collect this information.

•

Around a third (34%) of those who have arrived are under 18.

2. The Welsh Government has not received any funding for the Homes for Ukraine
scheme from the United Nations, nor do we expect to do so.
3. The Welsh Government has not received any funding from the UK Government for
the Homes for Ukraine scheme, but we expect to do so in the future. The UK
Government has set out the funding which will be made available to those
sponsoring Homes for Ukraine applicants. As a Super Sponsor, the Welsh
Government expects to receive the full £10,500 per person plus education funding
(where relevant). All of this funding will be used to provide public services for those
arriving under the Super Sponsor scheme.

If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information
Officer at:
Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales
Please remember to quote the ATISN reference number above.
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at: Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF.
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until
it has been through our own internal review process.

Yours sincerely,

